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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS
INTERNACIONALES No. EA-919044992-129-2014

MATERIAL DE CURACION

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 11:30 horas del dia 28 de Abril del 2014, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros No.
520 Ote., primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracién del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa Internacional bajo la
Cobertura de Tratados Internacionales No. EA-919044992-129-2014 referente a la adquisicion de
Material de Curacién, estando presentes los miembros del Comité de adquisiciones e invitados que
figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Director Administrativo y
Representante del Presidente del comité de Adquisiciones de este Organismo, guien fue asistido por

los miembros del Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes:
Miembros del Comité con Voz y Voto: el Lic. César Noé Rodriguez Garcia, representante de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado de Nuevo Leén y el Lic. Rogelio Omar Villarreal

Flores, representante de la Direccidn Juridica de este Organismo, Miembros del Comité con Voz: la

M.A.E. Maria Elena Avilez Pineda, Representante de la Contralor(a y Transparencia Gubernamental y

el Dr. Marco Anibal Rodriguez Vargas, Director de Hospitales, Invitados Permanentes: el Lic. Fidel
Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales de este Organismo, el Lic. Raul Angel
Martinez Ibarra, Jefe del Departamento de Adquisiciones de este Organismo, el C.P, Gerardo Heberto
Cervantes Padilla, Coordinador de Licitaciones de este Organismo y la Lic. Sonia Marcela Robles
Terreros, representante de la Direccion de Contraloria Interna de este Organismo, preside y procede

a dar inicio al foro de aclaraciones de conformidad con lo establecido en los articulos 34 y 57 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn;
como a lo sefialado en las bases de la subasta en referencia,

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dfa 23 de Abril del 2014 a las
09:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrdnicas del Gobierno del Estado de Nuevo Leén, por los
licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las mismas dentro del términoY-
establecido, siendo esto conforme a lo siguiente:

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 431 ,
El dia 23/04/2014 a las 09:00 AM horas se inicié ¢l FORO ELECTRONICO DE

ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAJIO LA COBERTURA DE TRATADOS
INTERNACIONALES No. EA-919044992-129-2014  Pdgina 1 de 14 / ’k



L
Serviciosde | ¥ % GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON oSSAe Nuevo
s ALU D e SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON ° e Ledn
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO -
[ ) ( J
0.PD. N L DIRECCION ADMINISTRATIVA . unldo .
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Gobierno para Tados
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACLARACIONES de la Subasta Electrénica Inversa No. 431 y numero de
CompraNet EA-919044992-129-2014 via Internet estando registrados los siguientes
participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leon.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 25/04/2014 16:21:38 PM

Proveedores

Nombre: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V.

Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_1108

Hora de Registro: 23/04/2014 14:21:22 PM

Nombre: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A.DE C.V.

Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor 1412

Hora de Registro: 24/04/2014 17:41:20 PM

Durante ¢l Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes

comentarios:
Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:21 PM

Comentario;: SAVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:21 PM

Comentario: PUNTO 8§ PROCEDIMIENTO A SEGUIR EN EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS:

Hora del comentario: 02:22 PM

Comentario: Se solicita atentamente a la convocante, nos indique que en caso de
que el representante legal no acuda al evento, se podrd presentar otra persona con
carta poder.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 ) /

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:22 PM
Comentario: ANEXO 1:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:22 PM
Comentario: Se solicita atentamente a la convocante, nos ratifique si el precio que
se captura en la Subasta Electronica Inversa es precio sin LV.A.

Hora del comentario: 02:22 PM

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 ) -
Comentario: B) Dudas Técnicas: /\ :

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)
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Hora del comentatio: 02:23 PM
Comentario;: RENGLON 6:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)

Hora del comentario: 02:23 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica calibre
27, dada la solicitud en la practica profesional

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor 1108)
Hora del comentario: 02:23 PM
Comentario; RENGLON 18:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)

Hora del comentario: 02:23 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la préctica pastilla
de 120 gr., dada la solicitud en la practica profesional.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:24 PM
Comentario: RENGLON 37:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)

Hora del comentario: 02:24 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos permita entregar la
siguiente presentacion para este renglén Aposito Combinados de celulosa, con tela
no tejida. Medidas: 20 x 13 cm. Envase con 150 piezas.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)
Hora del comentario: 02:24 PM
Comentario: RENGLON 45:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:25 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué presentacién ,«
e
-

requiere para este renglon C/10 6 C/1.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. (Proveedor 1108 )
Hora del comentario: 02:25 PM
Comentario; RENGLON 46:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:25 PM
Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué presentacién

requiere para este renglén C/10 6 C/1.
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Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)
Hora del comentario: 02:25 PM
Comentario: RENGLON 52:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. { Proveedor 1108 )
Hora del comentario: 02:26 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica
entregar en plastico, dada la solicitud en la practica profesional.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:26 PM
Comentario: RENGLON 53:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:26 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica
entregar en pldstico, dada la solicitud en la practica profesional.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)
Hora del comentario: 02:26 PM
Comentario: RENGLON 105:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor 1108 )
Hora del comentario: 02:27 PM
Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica de

10g, dada la solicitud en la practica profesional. /\,

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:27 PM —

Comentario; RENGLON 259:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:27 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos especifique el calibre
requerido.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)

Hora del comentario: 02:27 PM

Comentario: RENGLON 265: '
Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor 1108)

Hora del comentario: 02:27 PM
Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica calibre

18g, dada la solicitud en la practica profesional.

t'\
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Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:28 PM
Comentario; RENGLON 273:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:28 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la prictica calibre
18g, dada la solicitud en la préctica profesional.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:28 PM
Comentario: RENGLON 317:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:29 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos indique marca, modelo
de la cortadora para que se presente muestra y cotizacion de sierra.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:29 PM
Comentario; RENGLON 331:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:29 PM
Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante cancelar este renglon debido

a que en la actualidad este producto se encuentra descontinuado. /

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor 1108 )
Hora del comentario: 02:29 PM
Comentario; RENGLON 355:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )

Hora del comentario: 02:30 PM -
Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica de

Silicon dada la solicitud en la practica profesional

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:30 PM

Comentario: RENGLON 490:
Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 ) ‘X d

Hora del comentario: 02:30 PM
Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué presentacion

requiere para este renglén C/1 6 C/4.

N
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Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)
Hora del comentario: 02:30 PM
Comentario: RENGLON 554:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V, ( Proveedor 1108 )

Hora del comentario: 02:31 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué presentacion
requiere para este renglon C/1 6 C/4.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)
Hora del comentario: 02:31 PM
Comentario: RENGLON 555:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_[108 )

Hora del comentario: 02:31 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué presentacion
requiere para este renglon C/1 6 C/4.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)
Hora del comentario: 02:31 PM
Comentario: RENGLON 564:

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor 1108 )

Hora del comentario: 02:32 PM

Comentario: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué presentacion

requiere para este renglon C/1 6 C/6. /

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108 )
Hora del comentario: 02:32 PM
Comentario: ATENTAMENTE

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor 1108 )
Hora del comentario: 02:32 PM
Comentario: Alfonso Hernandez Fuentes

Participante; SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_1108)
Hora del comentario: 02:33 PM
Comentario: Representante Legal SAVI Distribuciones, S.A. de C.V.

Participante: SAVI DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor 1108 ) ’2( 7
Hora del comentario: 02:33 PM

Comentario:

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor _1412)
Hora del comentario: 05:41 PM r\
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Comentario: YMMARSA PHARMACEUTICA

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 05:45 PM

Comentario: 1. El numeral 1.1.11.- establece que; los Licitantes presentaran ¢l dia 2
de mayo del 2014 en un horario de 9:00 a 14:00 horas, en el Almacén Central
ubicado en Prol. Diaz Ordaz No. 204, Col. Diaz Ordaz, San Nicolas de los Garza,

N. L., una muestra

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 05:46 PM

Comentario: de cada uno de los articulos que oferta, por lo que el no presentarlas,
faculta a la Convocante a rechazar sus propuestas. A la entrega de muestras, la
Convocante entregard un comprobante de recepcion de muestras, el cual debera ser
firmado por

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 05:46 PM
Comentario: el jefe del Almacén Central.

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 05:53 PM

Comentario: Se solicita a la convocante que;por tratarse de una Subasta Electronica
Inversa por la totalidad de las partidas, se considere lo siguiente: presentar muestra
fisica de aquellas partidas en que cuya cantidad en el anexo 9 sea superior a 50
piezas.

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, 8.A. DE C.V. ( Proveedor_1412) _% -

Hora del comentario: 05:55 PM
Comentario: 2. En el numeral 4 inciso C) El sobre de Propuesta Técnica debe
contener: numero 4. Certificado de Calidad de Servicio. ISO 9001:2008

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 05:57 PM

Comentario: Se solicita a la Convocante que; se dispense este requisito, ya que con
la experiencia detallada en el Curriculum en materia de Licitaciones que tiene la

Empresa en otros Estados de la Republica y las cuatro cartas que estiputen haber
prestado un

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 05:57 PM

Comentario: buen servicio a otros Clientes, obviaria el que esta Empresa cuente con
una estructura operacional documentada con procedimientos que guien la fuerza de
trabajo, asegurando la satisfaccién de los Clientes.

f
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Participante;: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1412 )
Hora del comentario: 06:01 PM

Comentario: 3. En el numeral 4 inciso C) El sobre de Propuesta Técnica debe
contener: numero 7. Carta de apoyo del Fabricante o Distribuidor Mayorista, de
todos los materiales de curacion que se solicitan en ¢l anexo 9 de estas bases en la
cual describan

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1412}
Hora del comentario: 06:02 PM
Comentario: las partidas, marcas y cantidades ofertadas.

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1412)
Hora del comentario: 06:05 PM

Comentario: Se solicita a la convocante que; al igual que como se sefialan en los
registros sanitarios y a su vez haya congruencia con la Documentacién presentada,
Las Cartas de Apoyo que se presenten, amparen el 80% de los insumos ofertados.

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 06:07 PM

Comentario: 4. En el numeral 4 inciso C) El sobre de Propuesta Técnica debe
contener: numero 13 Licencia Sanitaria y Aviso de Funcionamiento a nombre del
participante expedida por la Secretaria de Salud con autorizacion para comercializar
los insumos objeto

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1412) /
Hora del comentario: 06:08 PM

Comentario: de la presente licitacién dentro del drea metropolitana de la ciudad de

Monterrey, N. L.

Participante;: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor _1412)

Hora del comentario: 06:11 PM

Comentario: Considerando que los establecimientos relacionados con la

fabricacion, preparacién, almacenamiento y venta, tanto de productos como de /

materias primas relacionados con medicamentos controlados (psicotrdpicos,
estupefacientes), vacunas, toxoides,

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)

Hora del comentario: 06:15 PM

Comentario: hemoderivados, los Laboratorios de control quimico, biolégico,

farmacéutico o de toxicologia, para el estudio, experimentaciéon de medicamentos y

materias primas, o auxiliar de la regulacién sanitaria, los establecimientos que -

fabrican sustancias

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412) . /

-

Hora del comentario: 06:17 PM

ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS
INTERNACIONALES No. EA-919044992-129-2014  Pdgina 8 de 14



7
Serviciosde | ¥ % GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON e Nuevo
s A LU D oW SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON by * Ledn
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO .
® (]
0.PD. N L DIRECCION ADMINISTRATIVA . Unldo
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Gublerno para Tados
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Comentario: toxicas, plaguicidas y nutrientes vegetales o aquellos que aplican
plaguicidas en zonas urbanas, son los establecimientos que deben contar con
Licencia Sanitaria Vigente, se solicita a la convocante que especificamente para esta
Subasta Electrénica

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 06:18 PM

Comentario: Inversa, se solicite ya sea la Licencia Sanitaria o el Aviso de
Funcionamiento correspondiente con las mismas caracteristicas sefialadas en ese
numeral.

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 06:23 PM

Comentario: 5.En el numeral 4 inciso C) El sobre de Propuesta Técnica debe
contener; numero 19, anual de Procedimientos. a)Manual de Organizacion de la
Empresa. b)Manual de Procedimientos de la empresa. c)Manual de Calidad
certificado por organismo autorizado.

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V, ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 06:25 PM

Comentario: Se solicita a la Convocante que; se dispense este requisito, ya que con
la experiencia detallada en el Curriculum en materia de Licitaciones que tiene la
Empresa en otros Estados de la Republica y las cuatro cartas que estipulen haber
prestado un

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)

Hora del comentario: 06:26 PM

Comentario: buen servicio a otros Clientes, obviaria €l que esta Empresa cuente con
una estructura operacional documentada con procedimientos que gufen la fuerza de

trabajo, asegurando la satisfaccion de los Clientes.

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 06:27 PM

Comentario: ATENTAMENTE L.A. JESUS MIGUEL ROBLES VILLARREAL
REPRESENTANTE LEGAL DE YMMARSAPHARMAEUTICA SA DE CV

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412)
Hora del comentario: 06:28 PM
Comentario:

Participante: YMMARSA PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1412 )
Hora del comentario: 06:56 PM /
Comentario: .

Participante: La Convocante { La Convocante )
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SALUD
O.PD. N L ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON

DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Hora del comentario: 04:21 PM
Comentario: FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 25/04/2014 a las
04:21 PM horas.

La Convocante
fjavier.moyag

A continuacion se dara respuesta a las preguntas presentadas por los licitantes:

Gobierno para Todes

N

LICITANTE: SAVI DISTRIBUCIONES, S.A. DEC.V.

DUDAS PRESENTADAS:

Pregunta 1: Comentario: Punto 8 procedimiento a seguir en el acto de Presentacion y
Apertura de Propuesta Técnicas: Se solicita atentamente a la convocante, nos
indique que en caso de que el representante legal no acuda al evento, se podra
presentar otra persona con carta poder.

Respuesta: Si es correcto, podrd presentarse persona distinta al representante legal con
carta poder simple.

Pregunta 2: Anexo 1: Se solicita atentamente a la Convocante, nos ratifique si el precio que
se captura en la Subasta Electrénica Inversa es precio sin |.V.A,

Respuesta: Si es correcto, el precio que se captura es sin LLV.A,

Pregunta 3: Renglén 6: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica
calibre 27, dada la solicitud en la practica profesional.

Respuesta: No se acepta su solicitud, deberi ofertar y entregar de acuerdo a las
caracteristicas solicitadas.

Pregunta 4: Renglén 18: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la préctica’]
pastilla de 120 gr., dada la solicitud en la practica profesional.

Respuesta: Si se acepta su solicitud, podra entregar pastilla de 120 gr.

Pregunta 5: Renglon 37: Solicitamos atentamente a la Convocante nos permita entregar la
siguiente presentacion para este renglén Apésito Combinados de celulosa, con
tela no tejida. Medidas: 20 x 13 cm. Envase con 150 piezas.

Respuesta: Si se acepta su propuesta, podrd entregar apodsitos combinados de celulosa,
con tela no tejida, medidas: 20 x 13 cm., envase con 150 piezas.

Pregunta 6: Rengldon 45: Solicitamos atentamente a la Convocante nos aclare qué
presentacion requiere para este renglén /106 C/1.

Respuesta: La presentacion que se requiere es con 1.

Pregunta 7: Renglon 46: Solicitamos atentamente a la Convocante nos aclare qué
presentacion requiere para este renglén C/106 C/1.

Respuesta: La presentacion que se requiere es con 1. o~

Pregunta 8: Renglén 52: Solicitamos atentamente a la Convocante entregar en la Wca
entregar en pldstico, dada la solicitud en la practica profesional. /
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Respuesta: Si se acepta su solicitud, podra entregar de plastico.

Pregunta 9: Renglén 53: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica
entregar en plastico, dada la solicitud en la practica profesional.

Respuesta: Si se acepta su solicitud, podra entregar de plastico.

Pregunta 10:

Renglén 105: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica
de 10g, dada la solicitud en la practica profesional.

Respuesta:

Si se acepta su solicitud, podra entregar de 10g.

Pregunta 11:

Renglén 259: Solicitamos atentamente a la convocante nos especifique el calibre
requerido.

Respuesta;

Se requiere que sea de calibre 8, 8.5 y 9 fr.

Pregunta 12:

Rengldn 265: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica
calibre 18g, dada la solicitud en la practica profesional.

Respuesta:

Si se acepta su solicitud, podra entregar calibre 18g.

Pregunta 13:

Renglén 273: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica
calibre 18g, dada la solicitud en la practica profesional.

Respuesta:

Si se acepta su solicitud, podra entregar calibre 18g.

Pregunta 14:

Renglén 317: Solicitamos atentamente a la convocante nos indique marca,
modelo de la cortadora para que se presente muestra y cotizacion de sierra.

Respuesta:

Marca Stryker, Modelo 940.

Pregunta 15;

Renglén 331: Solicitamos atentamente a la convocante cancelar este rengldn
debido a que en la actualidad este producto se encuentra descontinuado.,

Respuesta:

Se cancela el renglén 331.

Pregunta 16:

Renglén 355: Solicitamos atentamente a la convocante entregar en la practica
de Silicdn dada la solicitud en la prdactica profesional.

Respuesta:

No se acepta su solicitud, debera ofertar y entregar de acuerdo a las
caracteristicas solicitadas.

Pregunta 17:

Renglon 490: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué
presentacion requiere para este renglon C/1 6 C/4.

Respuesta:

La presentacién que se requiere es con 1,

Pregunta 18:

Renglon 554: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué
presentacidn requiere para este renglon C/1 6 C/4.

Respuesta:

La presentacién que se requiere es con 1.

Pregunta 19:

Renglén 555: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué
presentacién requiere para este renglén C/1 6 C/4.

Respuesta: La presentacion que se requiere es con 1.

Pregunta 20: Renglén 564: Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare qué
presentacién requiere para este renglén C/16 C/6.

Respuesta: La presentacion que se requiere es con 1.

LICITANTE: YMMA

RSA PHARMACEUTICA, S.A. de C.V.

DUDAS PRESENTADAS:

Pregunta 1:

del 2014 en un horario de 9:00 a 14:00 horas, en el Almacén Central, ubi

A
El numeral 1.1.11.- Establece que; los Licitantes presentaran el dia 2 d‘fé;z?/
n

/
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Prol. Diaz Ordaz No. 204, Col. Diaz Ordaz, San Nicolas de los Garza, N. L., una
muestra de cada uno de los articulos que oferta, por lo que el no presentarlas,
faculta a la Convocante a rechazar sus propuestas. A la entrega de muestras, la
Convocante entregard un comprobante de recepcion de muestras, el cual
deber3 ser firmado por el jefe del Almacén Central. Se solicita a la Convocante
que por tratarse de una Subasta Electrdnica Inversa por la totalidad de las
partidas, se considere lo siguiente: presentar muestra fisica de aquellas partidas
en que cuya cantidad en el anexo 9 sea superior a 50 piezas.

Respuesta:

No se acepta su solicitud.

Pregunta 2:

En el numeral 4 inciso C) El sobre de Propuesta Técnica debe contener: numero
4. Certificado de Calidad de Servicio. 1SO 9001:2008, se solicita a la Convocante
que se dispense este requisito, ya que con la experiencia detallada en el
Curriculum en materia de Licitaciones que tiene la Empresa en otros Estados de
la Republica y las cuatro cartas que estipulen haber prestado un buen servicio a
otros Clientes, obviaria el que esta Empresa cuente con una estructura
operacional documentada con procedimientos que guien la fuerza de trabajo,
asegurando la satisfaccién de los Clientes.

Respuesta:

Con la finalidad de buscar mejores condiciones de libre concurrencia, se acepta
su solicitud.

Pregunta 3:

En el numeral 4 inciso C) El sobre de Propuesta Técnica debe contener: numero
7. Carta de apoyo del Fabricante o Distribuidor Mayorista, de todos los
materiales de curacién que se solicitan en el anexo 9 de estas bases en la cual
describan las partidas, marcas y cantidades ofertadas. Se solicita a la
Convocante que al igual que como se sefialan en los registros sanitarios y a su
vez haya congruencia con la Documentacién presentada, Las Cartas de Apoyo
gue se presenten, amparen el 80% de los insumos ofertados.

Respuesta:

No se acepta su solicitud.

Pregunta 4:

En el numeral 4 inciso C) El sobre de Propuesta Técnica debe contener: numero
13 Licencia Sanitaria y Aviso de Funcionamiento a nombre del participante |
expedida por la Secretaria de Salud con autorizacién para comercializar los
insumos objeto de la presente licitacion dentro del drea metropolitana de la
Ciudad de Monterrey, N. L., considerando que los establecimientos relacionados
con la fabricacién, preparacién, almacenamiento y venta, tanto de productos
como de materias primas relacionados con medicamentos controlados
(psicotrépicos, estupefacientes), vacunas, toxoides, hemoderivados, los
Laboratorios de control quimico, bioldgico, farmacéutico o de toxicologia, para
el estudio, experimentacion de medicamentos y materias primas o auxiliar de la
regulacién sanitaria, los establecimientos que fabrican sustancias toxicas,
plaguicidas y nutrientes vegetales o aquellos que aplican plaguicidas en zonas
urbanas, son los establecimientos que deben contar con Licencia Sanitaria

Vigente, se solicita a la convocante que especificamente para esta asta
Electrénica Inversa, se solicite ya sea la Licencia Sanitaria o el Aviso
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Funcionamiento correspondiente con las mismas caracteristicas sefialadas en
ese numeral.

Respuesta:

Se solicita Unicamente aviso de funcionamiento.

Pregunta 5:

En el numeral 4 inciso C) El sobre de Propuesta Técnica debe contener: numero
19. Manual de Procedimientos. a) Manual de Organizacion de la Empresa. b)
Manual de Procedimientos de |a empresa. ¢) Manual de Calidad certificado por
organismo autorizado. Se solicita a la Convocante que se dispense este
requisito, ya que con la experiencia detallada en el Curriculum en materia de
Licitaciones que tiene la Empresa en otros Estados de la Republica y las cuatro
cartas que estipulen haber prestado un buen servicio a otros Clientes, obviaria
el que esta Empresa cuente con una estructura operacional documentada con
procedimientos que guien la fuerza de trabajo, asegurando la satisfaccion de los
Clientes.

Respuesta:

Se acepta su solicitud.

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya acta estara
disponible para su consulta en el portal de Subastas Electrénicas del Gobierno del Estado y en la

pagina oficial de CompraNet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 11:55 horas
de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal los que en

ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE FIRMA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. MARIO ALBERTO LIMON
RODRIGUEZ

Wi}

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO
DE NUEVO LEGN

LIC. CESAR NOE RODRIGUEZ
GARCIA (

| A

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA

[
LIC. ROGELIO OMAR VILLARRE

FLORES

.

v
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MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ

NOMBRE

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA Y
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ
PINEDA

DIRECCION DE HOSPITALES

DR. MARCO ANIBAL RODRIGUEZ
VARGAS

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA ¥ TRANSPARENCIA GUBFRNAMENTAL

INVITADOS PERMANENTES

NOMBRE

FIRMA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO

JEFE DEL DEPTO. DE ADQUISICIONES

LIC. RAUL ANGEL MARTINEZ

/l

!BARRA

e A~ %'
P
1

CCORDINADOR DE LICITACIONES

C.P. GERARDO HEBERTO
CERVANTES PADILLA

DIRECCION DE CONTRALORIA INTERNA

LIC. SON!A MARCELA ROBLES
TERREROS

A

ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAIO LA COBERTURA DE TRATRADOS /-
INTERNACIONALES No. EA-919044992-129-2014  Pdgina 14 de 14



